Sed ut hanc incitatā & asperā seueritatē mitiores relatu patrū mores
clāmentiaē suā mixtura tēperent: exactā poenā cōcessa uenia iūgat.

De parentum moderatione aduersus suspectos
liberos De Lucio Gelio Capitulum Nonum.

l Vcius Gelius omnibus honoribus ad censuram usq; de
functus cum crimina grauissima de filio in nouercā cō
missum stuprū & parricidiū cogitatū propemodum ex
plorata haberet: nō tamen ad uictā pcurrit cōtinuo.

Sed poene uniuerso senatu adhibito in cōsiliū expositis suspicioni
bus defendendi se adolescēti potestatem fecit. Inspectaq; diligētissi
me causa absoluit eū: tum cōsiliū tum etiā sentētia sua. quod si ipetu
irā abstratus sēuire festinasset: admisisset magis scelus quā uindi
casset.

De Lucio Hortensio.

q Vinti autē Hortensi qui suis tēporibus ornamentū romanā
eloquētiaē fuit: admirabilis in filio patientia extitit. Cum. n.
eo usq; impietatem eius suspectam & neqtiā inuisā haberet: ut Me
salā suā sororis filium. hāredem habiturus: ambitus reum defēdēs
iudicibus diceret: si illum damnassent: nihil sibi prāter osculum ne
potum in quibus acquiesceret sup futurum: hac. s. sententia quam
editā orationi inseruit filium potius in tormento animi quam in uo
luptatibus reponens: tamen ne naturā ordinem confunderet: nō ne
potes: sed filium hāredem reliquit. moderate usus affectibus suis:
quia & uiuus moribus eius uerum testimonium: & mortuus sāgui
ni honorem debitum reddidit.

De Fulvio.

i Dem fecit clari generis magnāq; dignitatis uir Fuluius sed in
filio aliquantū tetriore. Nam cum auxiliū senatus implora
set: ut suspectus in parricidio & ob id latens per triūuirū cōquire
ret. ac iussu patrum. C. cōprehensus esset: non solū eum nō notauit:
Sed etiā decedēs dominū omniū esse uoluit: quē genuerat hāredem
institūēs nō quē fuerat exptus.

De quodā patre ignoto.

m Agnorum Viros clāmentibus actis ignoti patris nouā atq;
inuitatā rationis consiliū adiciam: qui cū a filio neqti sibi insidias
comperisset: nec inducere in animū posset: ut uerum sanguinem ad
hoc sceleris progressum crederet. Seductam uxorem suspicās suppli
citer rogauit: ne se ulterius celaret. siue illū adolescētem subiecisset:
siue ex alio concepisset: asseueratione deinde eius & iureiurādo se nil

tale debere suspicari. persuasus i locū desertum filio perducto gladi-
um quē secū occultum attulerat: tradidit: ac iugulum feriendū præ-
buit: nec ueneno nec latrone ei ad peragēdum parricidiū opus esse af-
firmās: quo facto nō paulatim sed magno impetu recta cogitatio pe-
ctus iuuenis occupauit. Cōtinuoq; abiecto gladio: tu uero iquit pa-
ter uiue: & si tā obsequēs es: ut hoc precari filio permittas: me quo-
que exupera: Sed tātū quæso: ne meus erga te amor eo sit uilior: qđ
a pœnitētia oritur. solitudinē sanguine meliorē: pacatioresq; penatib;
siluas & alimētis blandius ferrū: ac mortis oblatae quā datae uitæ fe-
licius beneficium: Cōmemoratis patribus qui iuiuas filiorū patiēter
exceperunt. Referamus eos qui mortes æquo animo tolerarunt.